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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 171/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Piyty styropianowe EPS 100 - 038, gr. 50 mm
EPS100-038 T1-L1-W1-S1-P3-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Kujawsko-Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Z. Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqceio badania:

A. Oznaczenie probki
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Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy:
Materiaty Budowlane "REALBUD” Sp. z 0.0., ul. Fabryczna 6A, 85-741 Bydgoszcz

Data pobrania prébki: 17 czerwca 2020 r. nr protokotu pobrania proébki: 3/2020
Data dostarczenia probki: 19 czerwca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1
Producent: Wytwérnia Styropianu Henryk Piotrowski, ul. Chmielniki 21, 86-100 Swiecie

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji (wg o$wiadczenia producenta) — 08.06.2020 r.

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

10.

T1s
12.

Prébke wyrobu budowlanego przeznaczona do badan opatrzono pieczeciami urzedowymi.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: w ilosci 28 paczek (8,4 m?3)
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 opakowanie 0,3 m®

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 16 pkt 2a Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020r. poz. 215 t.j.).

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332).

Data przeprowadzenia badania: 29 czerwca — 3 sierpnia 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badanh i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnosza sig wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w caloéci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badar
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

— probki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 29 czerwca — 3 sierpnia 2020 r.

przeliczeniowy : :
o 2 - przeliczeniowy
g::’t::'se? wspoétczynnik opor wrsz‘:::gg:::g opor cieplny dla
nr probki rébkij przewodzenia| ciepiny cie:l TR | grubosci
P ciepta [W/mK] | [m2/KW] agrut nominalnej
[mm] nominalnej 3
[W/mK] [m?/KW]
1 50,349 0,0399 1,26 0,0400 1,25
2 49,795 0,0421 1,18 0,0424 1,18
3 50,147 0,0400 1,25 0,0400 1,25
4 49,874 0,0414 1,20 0,0417 1,20
wartos¢ srednia 0,0409 1,22 0,0410 1,22
odchylenie standardowe 0,0011 0,04 0,0012 0,04
niepewnos$é rozszerzona 0,0017 0,05 0,0017 0,05
NiepewnoSc rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2,16.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar:.

2. Sprawdzenie naprezeni $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykorczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek ptaskoéci i réwnolegtoéci powierzchni)
— warunki badania: 23,2 °C / 48 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 6 - 7 lipca 2020 r.

2 : 3 : wartosé odchylenie niepewnos¢
nr prébki wymr[?rr‘;ll'obek wynlll:(kl;.:;;lama srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 48,0 x 48,0 x 49,0 69,1
2 49,0 x 49,0 x 49,0 57,4 61,3 6,7 0,9
3 49,0 x 49,0 x 49,0 57,4
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan pr iono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,4 °C / 54 % wilgotnoséci wzglednej
— data wykonania badania: 3 - 6 lipca 2020 r.

neprobil - f- ROmIss ol yreiniege e srodnil SRR R
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 49,0 81,6
2 300,0 x 150,0 x 49,0 85,4 82,3 2,8 2,4
3 300,0 x 150,0 x 49,0 79,8
Niepewnos$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

wartosé ; ; .
12)3)
badana cecha dollar beana wynik badania kryterium oceny"?" ocena
; ; wynik badania
Wrszzgﬁ‘zyzl?:;; Ao 0.038 _ wyrob nie spetnia jest niezgodny z
ge taiellE EBaEE] W/r;mK A+044-5 =0,042 wymagari gdy: deklarowang
nor?‘ainalneg Ap <A+044-5, wiasciwosciag
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 1.316 wyrdb nie spetnia jest niezgodny z
grubosci nE:ZK,/W Rmean — 0,44 - Sp = 1,20 wymagan gdy: deklarowanag
nominalnej Rp > Rinegn — 0,44 - S wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
: . wynik badania
_— wyréb nie spetnia ; :
naprezenia ; ; jest niezgodny z
Sciskajgce przy CS (101100 61,3 kPa Wy e gdy vyy_mk deklarowana
10% odksztatceniu (E108kRa) ibaddnieist minelezy wiasciwosciag
niz warto$¢ deklarowana ;
uzytkowg wyrobu
wyrob nie spetnia .evgrr':;; 23332'32
wytrzymatos¢ na BS150 wymagan gdy wynik ) Joany
A 82,3 kPa 2T 4 deklarowang
zginanie (2150 kPa) badania jest mniejszy whaéciwoscia
niz warto§¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolaci ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfi

kacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACAJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr DWU/HP/4/19 z dnia 1.07.2019 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.
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Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/SpFawezd&Hie%perqdzenewwpestaeLeJekﬁeniezﬁe}.
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